На основании письма управления образования города Оренбурга «Об организации

работы в национальном мессенджере МАХ» от 28.10.2025 № 01-17/6013

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора Епанченцеву А.Г. ответственным лицом за перевод

рабочего общения участников образовательного процесса в национальный

мессенджер МАХ.

2. Епанченцевой А.Г. организовать работу по реализации мероприятий по переводу

рабочего общения сотрудников в национальный мессенджер МАХ.

3. Определить целью использования национального мессенджера МАХ - формирование

единой коммуникационной среды и обеспечение информационной безопасности в

образовательной деятельности для всех участников образовательного процесса в

МОАУ «СОШ № 32».

4. Педагогическим работникам использовать национальный мессенджер МАХ для

обеспечения коммуникации (информационного взаимодействия) сотрудников,

родителей (законных представителей) и обучающихся, а также при реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Скрынникова О.Н.

Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  № 32

имени Героя Советского Союза

С.Т.Вагина»

ПРИКАЗ

О назначении ответственного лица и

организации перехода на национальный

мессенджер МАХ

         29.10.2025  № 465

	На основании письма управления образования города Оренбурга «Об организации работы в национальном мессенджере МАХ» от 28.10.2025 № 01-17/6013

		2025-10-30T10:02:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Т.ВАГИНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью